
2. cMal DUNANTUE Csii törtök, 1923, április 5.

110 imiiió keli a pécsi kövezet helyre-
áiiiiására

Pécs, április 4. — A városi mér- 
Coki hivatal a napokban készült el 
az útburkolatok kij a vitásának
költségelőirányzatával. Ezek a 
számok beszédes tanúi a mai drá
gaságnak, mert a kövező anyagok 
előállítása több mint ezerszeresen 
drágult, A költségvetés a március 
közepén, Budapesten érvényben 
jyoit árak alapján készült.

A költségvetés tételei közül lé
nyegesek a következők: A múlt év
ről visszamaradt, valamint a régi 
aszfaltburkolatnál újabban kelet
kezett hiányok megszüntetése 20 
millió 420.000 koronát igényelnek. 
Az aszfaltjárdák és a gyalogjáró
kon levő vizfolyókák fedőlemezei
nek kijavítása, ezek vasszerkeze
teinek, vei amint a kő és keramit 
szegélykövek kicserélésére 25 mil
lió 917.000 K kell. A keramit bur
kolatok valamint a makadám bur
kolatok közt levő keramitteknők 
kijavítása költségei 1 millió 686.000 
koronára rúgnak. A Ferenciek- 
utcai villamos kitérőnek 109 méter 
hosszúságban kis kőkockákkal 
való kicserélése 4 millió 715.000 
koronába kerül. A BeTcsényi- 
uícának bazalt kővel való burko
lása 6 millió 2200 koronát vesz

igénybe. így az ebben az évben a 
város belső területén elkészítendő 
utcaburkolat javítási költségeinek 
teljes összege 58 millió 740.200 
koronát fog felemészteni.

Ugyancsak elkészült a közúti 
költségvetés az 1923. évre, amely 
26 milliós előirányzattal zárul. És 
körülbelül ugyanennyit igényelne 
a makadám utak helyreállítása. 
Így végeredményben kerekszám
ban mintegy 110 millió koronát 
tesz ki az az összeg, amelyet a 
városnak az utak és utcák kijaví
tására kellene fordítania ebben az 
esztendőben. Más kérdés azonban 
az, honnan teremti elő a város ezt 
a nagy összeget, amikor a múlt 
esztendei 40 milliós aszfalthelyre- 
állitás fedezésére kapott kölcsönt 
is két esztendő alatt vissza kell 
fizetnie a pénzintézeti központnak, 
illetőleg az öt pécsi pénzintézetnek.

Minthogy a kiadások olyan hor
ribilisak, valószínűnek látszik, 
hogy ebben az esztendőben csak a 
részletezett 59 milliós költségve
tésben felvett javítási munkálatok 
fognak sorra kerülni és a legköze
lebbi közigazgatási bizottság elé a 
közúti költségvetést is beterjesztik.
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Osztják a Horthy segélyt
Pécs, április 4, — Délután van. 3 éra. 

& városháza alantas részeit ridegen ha
sogatja a hivatalos csend. Csak fent, a 
III. emeletről hullanak le siró-nyőszörgő 
hangok, fuldokló köhögések és rekedt 
höjrgések. Osztják a Horthy-segélyt! So
kan vannak. Áprilisnak tündéri napfénye 
js bíborba halványul, amikor megfü- 
rőszti lanyha sugaraival a csaknem ron
gyokba burkolt hideg emberi testeket, 
iSjnelyeket idő előtt megviselt az élet.
i Megszólítom az egyiket. Bizalmatlan 
idegenszerűséggel kapcsolja bágyadó te
kintetét szemembe és töredelmesen be
széli, hogy három házuk volt, eladták, 
ez árát hadikőlqsönbe fektették, közben 
a férje meghalt. Ékszereitől, bútoraitól, 
ingóságaitól olcsón meg kellett válnia. 
Két rendőr albérletben lakja a szobáját, 
íejenkint és havonta ezer koronát fizet
nek, más jövedelme nincs, ő maga a 
konyhában alszik, amelynek ablakai tö
röttek s mutatja csontos kezeit, miként 
fagytak meg a télen. Már dolgozni sem 
tud. Fájdalmas sóhajok törnek fel szi
véből, amelyek elvesznek a múltban, 
amikor még jobb napokat látott s ilyet 
felfeledni sohasem lehet, . .

hangzavar töri meg a folyosó kényelme; 
csendjét.

És azok a szerencsétlenek, akik meg
kapták a Horthy-segélyt, egy pillanatig 
milyen boldogok. Vesznek maguknak és 
családjuknak egy kis kenyeret, tüzelőt s 
ha jut még valamire, mást is. Egy napra 
való szerény örömöt szereznek, meg
nyugvást és békességet. Azután minden 
kezdődik elölről.., 1

Zakár László.1 ' ’

A rendőrség és az ifjúság közti 
konfliktus elintézése

Budapest, ápr. 4. — Az egyete
mi ifjúság megbízottai tudomásul 
vették a március 15. és 16-iki tün
tetések dolgában indított vizsgálat 
eredményét. E szerint a rendőrség
gel szemben nem az ifjúság, ha
nem a közibük keveredett csőcse
lék tanúsított provokáló magatar
tást úgy, hogy a rendőrség kény
telen volt a kardját használni. A 
vezetők felszólították az ifjúságot, 
hogy az ügyet tekintse elintézett- 
nek.

A másik a Győrgy-utcában lakik. Kő
műves volt. Nős. Egy év óta munkakép- 

itelen beteg, gyógyíthatatlan, heti 682 K 
50 fillér táppénzt kap a Munkásbiztositó- 
tól, ebből kellene megélnie, — ha le
hetne.

Ä harmadik hadiözvegy, több gycrme- 
Jkes anya, karján rosszul táplált, csene- 
yész gyermekével. Fáradtan, kimerülve 
roskad a padra, mely hűségesen kínálja 
magát a szenvedő asszonynak.

Csupa sorsüldözött, agyonsanyargafott, 
megtört életek, akik harapják cserepes, 
tikkadt ajkukat; sírnak, jajgatnak, néme
lyikből nagyon hangosan szabadul fel a 
lázongó indulat és ilyenkor hatalmas

Kivégzések Kaposvárott
Kaposvár, ápr. 4. — Orsós Már

ton és Kalányos János cigányok 
1921. évi szeptember 19-éről 20-ra 
virra éjjel Nagybábony községben 
László Jánost családjával együtt 
lemészárolták. A kaposvári kir. 
törvényszék mindkét gyilkost kö
téláltali halálra ítélte az 1922. évi 
május 5-én tartott tárgyaláson. Az 
ítéletet az összes felebbezési fóru
mok jóváhagyták, a kegyelmi kér
vényt pedig a kormányzó elutasí
totta. Az ítéletet a mai napon haj
tották végre a törvényszék foghá
zának udvarán.

h í r e k
Tekintettel a lap előállítással 

járó és egyre fokozódó kiadásokra, 
a mai naplói kezdve minden olyan 
közleményt, amely a beküldő fél
nek anyagi előnyt jelent — a la
pok csak díjazás mellett közöl
hetnek.

így a mai naptól csak díjazás 
ellenében közölhetőJiangversenyék
ről, színiéi őad ásókról, táncesté
lyekről, felolvasó vagy műsoros 
előadásokról, mulatságokról szóló 
minden nemű közlemény még az 
esetben is, ha jótékony célból, de 
belépődíj mellett tartatnak meg.

Továbbá díjazás alá esnek el
jegyzési, házassági, halálozási, íe- 
lülfizetési, valamint elveszett tár
gyakról szóló híradások is.

A  lapok kiadóhivatalai kérik az 
igen tisztelt közönséget, hogy ezt 
az intézkedést, amelyre a nyomasz
tó gazdasági helyzet egzisztenciá
lis szempontból kényszeríti a la
pok kiadóit — tudomásul venni 
sziveskedjenek. \

Pécs, 1923. ápr. 4.
Dunántúl, Pécsi Lapok, Pécsi Est, 
Iparo.sok Lapja, Kisgazdák Lapja, 

\Baranyaer Land post *
‘kiadóhivatala,

— Ä megyéspüspők bénrautja.
Zichy Gyula gróf megyéspüspök 
május 9-én kezdi meg tavaszi bér- 
mautját egyházmegyéjében. A bér
málás szentségének kiosztásával 

^kapcsolatban egyúttal elvégzi a 
megyéspüspök az egyes plébániá
kon a szokásos kánoni látogatá

sokat is. A megyéspüspök tavaszi 
bérmakörutjának programmja a! 
következő: Május 9-én és 10-én 
Szekszárd-belváros, 12. Bonyhád, 
13. Czikó, 14. Szálka, 15. Grábócz, 
16. Kakasd, 17. Apar, 18. Nagy- 
mányok. Ekkor a megyéspüspők 
megszakítja körútját és visszatér 
Pécsre, ahol május 20-án, pün
kösd vasárnapján a székesegyház
ban bérmál. Azután folytatja út
ját és május 22-én Kárászon, 
23-án Nagymányokon, 24-én Köb
lényben, 25-án Bikaion, 26-én Má- 
gocson, 27-én Alsómocsoládon, 
28-án Szalatnakon, 29-én Kis- 
vaszaron, 30-án Mecsek Jánosiban 
lesz bérmálás. Ekkor Űrnapja miatt 
újból félbeszakítja útját és junius 
2-án folytatja Magyarszéken, 3-án 
Magyarhertelenden, 4-én Sásdon, 
5-én Vásárosdombón, 6-án Gödrén, 
7-én Baranyaszentgyörgyön, 8-án 
Felsőmindszenten, 9-én Bakóczán, 
10-én Abaügeten és 11-én Hetve- 
helyen osztja ki a bérmálandók 
közt a Szentlélek megerősítő ke
gyelmét.

— Személyi hír. S c i p l a d e s  
Elemér dr., a pécsi m. kir. Erzsé- 
bet-Tudomány egyetemen a szü
lészet- és nőgyógyászat nyilv. r. 
tanára pénteken, e hó 6-án délután 
néhány napi tartózkodásra Pécsre 
érkezik.

— Az oltáregylet rendes ima
óráit vasárnap tartja meg. Az el- j 
hunyt tagokért április 9-én, hétfőn! 
reggel 7 órakor gyászmise lesz a 
székesegyház Corpus Christi ká
polnájában.

— Az árvízsgáló bizottságok 
tíszteletdíja. A törvényhatósági 
árvizsgáló bizottság tisztcletdíiait 
a kereskedelmi és pénzügyminisz- 
tér január 1-től ■ visszamenőleg 
úgy állapította meg, hogy az elnö
kök tiszteletdija havi 5000 K, az 
elnökhelyettesé amikor aí. elnököt 
helyettesíti ülésenkint 600, a bi
zottság előadó jegyzőjének havi 
3000, a gápirónőnek havi 2000, a 
szolgának havi 1000 K. De ha ezek 
közalkalmazottak munkájukért kü
lön óradijat nem számíthatnak fel. 
A bizottsági tagok jelenléti dija 
ülésenkint 250 K.

— Pécs és Baranyavármegye 
összes népiskolai igazgatóságához, 
A közoktatásügyi miniszter 1922. 
évi 159.438. sz. rendeletével a Ma
gyarországi Tanitós Eötvös Alapja 
elnökségének kérésére megengedte, 
hogy a tanitók Ferenc József házá
nak javára a növendékek révén a 
szülők körében gyűjtést rendez
hessen. A pécsi kir. tanfelügyelő 
a gyűjtés napjául f. é. április 12-ét 
csütörtököt jelölte ki. A gyűjtés az 
Eötvös Alapnak e tárgyban kiadott 
körlevele alapján tartandó meg. 
A gyűjtés egy íanerős iskolában a 
gondnokság, illetve iskolaszék el
nöke, több tanerős iskolában pedig 
az igazgató ellenőrizni tartozik. A 
gyűjtés eredményéről minden 
egyes intézet tartozik jelentést 
tenni a pécsi kir, taníelíigyelőség- 
nek.

— Míhálovícs Tivadar marad a 
pécsi gyermekmenhely gondnoka. 
Annak idején Pécs széleskörű tár
sadalmi rétegeiben nagy megütkö
zést keltett a népjóléti miniszté
riumnak az a rendelkezése, amely- 
lyel a megrongált egészségi álla
pota miatt szabadságot kárt Mi- 
hálovics Tivadart, a pécsi állami 
gyermekmenhely gondnokát Bé
késgyulára helyezte át hasonló mi
nőségben. A pécsi társadalom na
gyon megszerette Mihálovicsot, 
akinek a megszállás alatt kiváló 
érdemei voltak a gyermekmen
hely állami vagyonának megmen
tésében. Épen ezért most közmeg
elégedést keltett a népjóléti mi
niszter ma érkezett rendeleté, 
amely Mihálovics Tivadart vissza
helyezi a pécsi állami gyermek
menhely gondnoki állásába, ame
lyet április végén lejáró szabad
sága után fog elfoglalni. Addig 
Országh Bálint ellenőr helyette- 
siti.

Csü örtők, ápri is 5.
A budapesti Kamara legnagyobb 
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Saját készítmény kész férfi, fiú, gyermekruhák, felöltök, ragianok, fregoíi kabátok,
esőköppenyek, nagy választékban.
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